
Příloha č. 3  Údaje o pojišťovaném majetku a požadavcích na pojištění
Pojištění majetku 

Pojistník a pojištěný: město Sokolov

další spolupojištění: seznam organizací uvedených v příloze 3 a)

Živelní pojištění - sdružený živel *)

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Soubor vlastních a cizích budov, staveb a ostatního 

ujednaného 
nová hodnota 4 412 000 000

Soubor ostatních staveb a vecí movitých vlastních a cizích - dle 

uvedení v požadovaných ujednáních
první riziko 20 000 000

Soubor uměleckých předmětů (vlastních a cizích) – obrazy, 

sochy, gobelíny, pamětní desky, pomníky, sloupy apod. a 

ostatního ujednaného

první riziko 10 000 000

Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení, inventáře a to včetně 

DDHM
nová hodnota 304 035 000

Soubor movitého majetku MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ uvedených v 

příloze č. 3d)
nová hodnota 126 950 000

Soubor zásob první riziko 500 000

Věci zaměstnanců první riziko 500 000

Soubor písemností (nosiče dat, software, dokumenty, plány, 

mapy ad.)
první riziko 1 000 000

Soubor nedokončených a dosud nezařazených investic první riziko 50 000 000

Soubor cenností vlastnících a cizích (ceniny, peníze, kolky, 

pokutové boky apod.)
první riziko 1 000 000

Zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého 

nebo umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí 

pojištěné budovy nebo jiné stavby

první riziko 5 000 000

Zachraňovací náklady první riziko 10 000 000

Cizí náhrobky a hroby na hřbitově města Sokolova první riziko 100 000

10 000

1 000

1 000

1 000

100 000

50 000

5 000

1 000

1 000

5 000

1 000

1 000

1 000

bez limitu

300 000 000

300 000 000

Zemětřesení 500 000 000

Tíha 300 000 000

100 000 000

Vystoupnutí vody z kanalizace 5 000 000

Nepřímý úder blesku 300 000

Atmosférické srážky 300 000

50 000

50 000 000

Ostatní rizika, pokud není u požadovaných rozšiřujících ujednání uvedeno jinak

FLEXA

Vodovod

Sesuv

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

FLEXA

Vodovodní škody

Náraz vozidla 

Vichřice nebo krupobití 

* požár a jeho průvodní jevy, výbuch, úder blesku, nárazem, nebo zřícením letadla s posádkou, jeho části nebo nákladu, vichřice, krupobití, 

záplava nebo povodeň, zemětřesení 4. stupně mezinárodní stupnice, sesouvání půdy zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, 

tíha sněhu nebo námrazy u budov, pád stromu, stožáru a jiných předmětů náraz motorového vozidla, jeho části nebo nárazem jeho nákladu u 

pojištěných budov, vodovodní nebezpečí; definice povodně a záplavy a vodovodních škod obsahuje i tzv. zpětné vystoupení vody z kanalizace, 

náraz dopravního prostředku a další dle uvedených ujednání.

 viz. níže

Spoluúčasti – základní pojistná nebezpečí

Zemětřesení 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

spoluúčast (v Kč)

spoluúčast (v Kč)

Tíha sněhu nebo námrazy

Živelní pojištění - sdružený živel poznámka

Náhrada nákladů na vodné a stočné spojené se škodnou událostí

Pád stromu na cizí náhrobky a hroby na hřbitově

Povodeň nebo záplava

Souhrnné roční limity pojistného plnění

Povodeň a záplava

Vichřice a krupobití

Vystoupnutí vody z kanalizace

Atmosferické srážky



Pojištění odcizení

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Soubor vlastních a cizích budov, staveb, stavebních součástí 

vč. předmětů na na vnitřních a vnějších částech budov
ano 1 000 000

Soubor uměleckých předmětů (vlastních a cizích) – obrazy, 

sochy, gobelíny, pamětní desky, pomníky, sloupy apod. a 

ostatního ujednaného

ano 1 000 000

Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení, inventáře a to včetně 

DDHM
ano 1 000 000

Soubor zásob ano 300 000

Věci zaměstnanců ano 100 000

Soubor písemností (nosiče dat, software, dokumenty, plány, 

mapy ad.)
ano 1 000 000

Prostá krádež ano 30 000

Soubor cenností vlastnících a cizích (ceniny, peníze apod.) 

včetně denní tržby
ano 500 000

Soubor nedokončených a dosud nezařazených investic ano 500 000

1 000

limit plnění / první 

riziko
spoluúčast (v Kč)Předmět pojištění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)



Vandalismus - v rozsahu "nezjištěný pachatel"  (včetně škod zašpiněním s limitem 100.000 Kč)

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Všechny předměty pojištěné v živelním pojištění ano 1 000 000 10 %, min. 1 000

Přeprava cenností

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Cennosti, ceniny, kolky ad. ano 1 000 000 1 000

Pojištění skla

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Soubor skel, výloh, zrcadlových stěn, skel na zastávkách, 

skleníků, reklam, neonů, firemních štítů, nápisů, snímačů EZS, 

EPS, vitrín, dekorativních předmětů ze skla

ano 200 000 500

Pojištění elektroniky

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Soubor vlastní a cizí elektroniky (PC, servery, sítě, ústředny, 

notebooky, kamerový systém, projektory, řídící jednotky výtahů, 

ozvučení kina, informační tabule, anténní systém, kamerové 

systémy, fotopasti, interaktivní tabule ad.)

ano 5 000 000 1 000

limit plnění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

spoluúčast (v Kč)

Předmět pojištění limit plnění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

limit plnění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

Předmět pojištění

Předmět pojištění

limit plnění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

spoluúčast (v Kč)Předmět pojištění

spoluúčast (v Kč)

spoluúčast (v Kč)



Strojní pojištění

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Vzduchotechnika, měření, regulace, drobné stroje, pícky, 

výtahy, technologie kotelen, bojlery, čerpadla, technologie 

zimního stadionu, jídelny ad.

ano 3 000 000 5 000

Pojištění majetku - městaká zeleň v rozsahu „All risk“ vč. živlu, odcizení a vandalismu 

Místo pojištění - město SOKOLOV - jednotlivá místa pojištění dle uvedení v účetní evidenci pojištěného

Městská zeleň udržovaná v rámci města a městských parků ano 200 000 1 000

Pojištění odpovědnosti  včetně retroaktivního krytí 48 měsíců

Pojistník a pojištěný: město Sokolov

další spolupojištění: seznam organizací uvedených v příloze 3 b)

Místo pojištění - Evropa

Odpovědnost spojená s činností obce a činnosti obecné policie 

za újmy, odpovědnosti za výrobek, včetně nemajetkové újmy a 

duševních útrap v přímé souvislosti se zdravím dle NOZ, 

následné finanční škody, regresy ZP a SSZ – třetí osoby 

Odpovědnost - držba, nájem a pronájem nemovitostí a 

pozemků

Újma jiná než na zdraví a věci (finanční odpovědnost) včetně 

škod vzniklých nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy

Obecná odpovědnost včetně výrobku a nemajetkové újmy a 

duševních útrap v přímé souvislosti se zdravím dle NOZ, 

následné finanční škody, regresy ZP a SSZ – třetí osoby             

Pojištění odpovědnosti zastupitelů Sublimit 10 000 000   10 000

Pojištění poskytovatele sociální služby Sublimit 20 000 000 1 000

Škody na životním prostředí – ekologická újma Sublimit 10 000 000 1 000

Čistá finanční škoda Sublimit 10 000 000 1 000

Křížová odpovědnost Sublimit 10 000 000 10 000

Odpovědnost za věci převzaté i oprávněně užívané (včetně 

nemovitostí)
Sublimit 2 000 000 1 000

Věci vnesené Sublimit 1 000 000 1 000

Věci zaměstnanců Sublimit 500 000 1 000

Regresní nároky ZP a SSZ – zaměstnanci (pokud nebude 

zahrnuto v základním limitu)
Sublimit 5 000 000 1 000

Odpovědnost zastupitelů za škodu na věci movité svěřené 

nebo užívané k práci a to včetně vozidel
Sublimit 500 000 1 000

Pojištění veřejné služby pro všechny organizace pojištěné v 

příloze č. 3 a)
Sublimit 5 000 000 1 000

Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi 

včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování VZ
Sublimit 500 000 10 000

Předmět pojištění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

Pojištění odpovědnosti – sublimity pojistného plnění pro všechny pojištěné subjekty

1 000

spoluúčast (v Kč)

Předmět pojištění limit plnění

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

spoluúčast (v Kč)

30 000 000

limit plnění

Předmět pojištění poznámka

pojistná 

částka/limit plnění 

( v Kč)

spoluúčast (v Kč)


